UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON PLÔNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT

V/v cung cấp thông tin đảm bảo

nâng cao chỉ số thành phần tính

minh bạch trong Bộ chỉ số năng

lực cạnh tranh

            Kon Plông, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

                     - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 62/STTTT-BCVT&CNTT ngày 11 tháng 01 năm

2024 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Kon Tum về việc cung cấp thông

tin đảm bảo nâng cao chỉ số thành phần tính minh bạch trong Bộ chỉ số năng lực

cạnh tranh cấp tỉnh.

Để nâng cao chỉ số thành phần tính minh bạch trong Bộ chỉ số năng lực

cạnh tranh cấp tỉnh, Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị nêu trên: Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ

thường xuyên tổ chức tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên chức nhận thức

rõ mục đích, yêu cầu và nhiệm vụ thực hiện cải thiện, nâng cao Chỉ số PCI.

2. Trung tâm Văn hoá, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện

- Xây dựng quy trình cung cấp thông tin trên Trang Thông tin điện tử của

huyện; yêu cầu các ngành, đơn vị có liên quan tuân thủ việc cung cấp kịp thời

các thông tin theo tiêu chí khảo sát tại PCI như: đăng tải đầy đủ các thông tin về

các kế hoạch, chương trình phát triển kinh tế xã hội của huyện; Các luật, pháp

lệnh, quyết định của Trung ương; Các văn bản hướng dẫn của các Bộ, ngành;

Các văn bản quy phạm pháp luật cấp tỉnh, huyện; Các dự án xây dựng cơ sở hạ

tầng mới; Các kế hoạch đầu tư công; các bản đồ và các quy hoạch sử dụng đất;

Quy hoạch phát triển các ngành, lĩnh vực và các vùng nguyên vật liệu của địa

phương; Các chính sách ưu đãi đầu tư của tỉnh; Các thủ tục hành chính, mẫu

biểu thủ tục hành chính; Công báo đăng tải các văn bản quy phạm pháp luật...

của tỉnh.

- Tăng cường hoạt động trao đổi thông tin, phản hồi thắc mắc, kiến nghị

của người dân - doanh nghiệp, phát huy vai trò của chuyên mục Hỏi - Đáp trên

Trang của huyện, tạo kênh giao tiếp giữa cơ quan nhà nước với người dân,

doanh nghiệp một cách nhanh chóng, hiệu quả và hiện đại. Quan tâm tham mưu

nâng cấp chất lượng Trang thông tin điện tử của huyện cả về giao diện và tin bài

nhằm thu hút lượt truy cập của doanh nghiệp.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai

thực hiện./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Huyện uỷ (B/c);

- PCT UBND huyện phụ trách (C/đ);

- CVP, PVP HĐND và UBND huyện phụ trách;

- Lưu VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thắng

		2024-01-19T14:11:13+0700

		2024-01-19T15:14:50+0700

		2024-01-19T15:14:50+0700

		2024-01-19T15:14:50+0700